
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

 
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 
e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

DETERMINAZIONE n.° 8 del 13/11/2017 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL d.lgs 

50/2016 e D.LGS 56/2017 DI UN SERVIZIO DI CONCESSIONE DI POLIZZA FIDEIUSSORIA PER L’ATTUAZIONE 

DEL PIANO D’AZIONE (PdA) DEL FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ IV. CIG 

Z4120A4C5B CUP: H69J17000070007. 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del FLAG Sardegna Sud Occidentale; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 

di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e 

la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 

di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) 

n.1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. (UE) 

n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli 

Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 

amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che abroga, 

tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativo 

al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 

861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 12 55/2011 del 

Parlamento europeo e del Consiglio; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 763/2014 della Commissione dell'11 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda le caratteristiche tecniche delle misure di 

informazione e di comunicazione e le istruzioni per creare l'emblema dell'Unione; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 771/2014 della Commissione del 14 luglio 2014 recante 

disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda il modello per i programmi operativi, la 

struttura dei piani intesi a compensare i costi supplementari che ricadono sugli operatori nelle attività di 

pesca, allevamento, trasformazione e commercializzazione di determinati prodotti della pesca e 

dell'acquacoltura originari delle regioni ultra-periferiche, il modello per la trasmissione dei dati finanziari, il 

contenuto delle relazioni di valutazione ex ante e i requisiti minimi per il piano di valutazione da presentare 

nell'ambito del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 772/2014 della Commissione del 14 luglio 2014 che stabilisce le 

regole in materia di intensità dell'aiuto pubblico da applicare alla spesa totale ammissibile di determinate 

operazioni finanziate nel quadro del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

 
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 
e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 1014/2014 della Commissione del 22 luglio 2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) 

n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda il contenuto e l'architettura del sistema comune di monitoraggio e valutazione degli 

interventi finanziati dal Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 1242/2014 della Commissione del 20 novembre 2014 recante 

disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda la presentazione dei dati cumulativi 

pertinenti sugli interventi; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 1243/2014 della Commissione del 20 novembre 2014 recante 

disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda le informazioni che devono essere 

trasmesse dagli Stati membri, i dati necessari e le sinergie tra potenziali fonti di dati;  

VISTO Regolamento Delegato (UE) 2015/288 della Commissione del 17 dicembre 2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca per quanto riguarda il periodo e le date di inammissibilità delle domande; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 1362/2014 DELLA COMMISSIONE del 18 dicembre 2014 che 

stabilisce le norme relative a una procedura semplificata per l'approvazione di talune modifiche dei 

programmi operativi finanziati nell'ambito del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le norme 

concernenti il formato e le modalità di presentazione delle relazioni annuali sull'attuazione di tali programmi; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 2014 

che definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE);  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni;  

CONSTATATO che per la gestione del PO FEAMP sono individuate le seguenti Autorità di gestione e controllo: 

- Autorità di Gestione del FEAMP (AG): MIPAAF - Direzione Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura; 

- Autorità di Certificazione: AGEA Organismo Pagatore; 

- Autorità di Audit: AGEA Organismo di Coordinamento. 

-le Regioni e le Province Autonome sono state individuate quali Organismi intermedi (OI) che agiscono sotto 

la responsabilità dell’Autorità di gestione e di certificazione nazionali.  

VISTA la deliberazione della G.R. n. 46/8 del 22.9.2015, con la quale è stato approvato il Programma 

Competitività delle imprese da realizzarsi nell’ambito della Programmazione Unitaria 2014-2020, e si rimanda 

a successiva deliberazione della Giunta regionale la definizione delle strategie per il comparto della pesca e 

l’acquacoltura egli investimenti per le aree umide facenti capo alle risorse e agli strumenti del FEAMP 2014-

2020; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. (2015) 8452 F1, in data 25.11.2015, con la 

quale viene approvato il Programma Operativo FEAMP Italia 2014-2020; 

VISTO che la Commissione politiche agricole della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni 

e le Province autonome di Trento e Bolzano, nella seduta del 9 giugno 2016, ha sancito l’intesa sull’Accordo 

Multiregionale per l’attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal Fondo Europeo per gli Affari 

Marittimi e per la Pesca (FEAMP) nell’ambito del Programma Operativo FEAMP 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 37/30 del 21.6.2016, nell'ambito del Fondo europeo per gli affari marittimi 

e la pesca (FEAMP), con la quale si stabiliscono le Linee di indirizzo per la gestione del programma e avvio del 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

 
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 
e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

processo costitutivo dei FLAG, processi partecipativi di sviluppo dei gruppi di azione locale nel settore della 

pesca; 

VISTO il decreto n. 1615/DecA/33 del 12.07.2016, l'Assessore all'Agricoltura e alla Riforma Agropastorale della 

Regione Autonoma della Sardegna che approva le direttive per l’attivazione dello strumento di sviluppo locale 

di tipo partecipativo (CLLD) previsto dal Regolamento (UE) n. 1303/2013 e dal Regolamento (UE) n. 

508/2014”; 

VISTA la Determinazione n. 10496/Det/355 del 13.07.2016, della Direzione generale dell'agricoltura e riforma 

agropastorale Servizio pesca e acquacoltura, di approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione delle 

Strategie disviluppo locale di tipo partecipativo (Community Led Local Development – CLLD) ai sensi del 

Regolamento (UE)1303/2013 e del Regolamento (UE) 508/2014; 

VISTA la determinazione N. 03976 del 25/10/2016 del Direttore del Servizio Istruttorie e attività ispettive di 

Argea con la quale si approva la graduatoria delle domande ammissibili finanziabili per la selezione delle 

strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo e dell’elenco delle domande ammissibili per l’assegnazione 

dei contributi per il sostegno preparatorio; 

VISTA la determinazione dell’Organismo Intermedio n. 01020 del 22/03/2017 di approvazione del PdA del 

FLAG Sardegna Sud Occidentale e di concessione del contributo. 

CONSTATATO che il FLAG ha necessità per poter avviare le azioni del PdA di richiedere un'anticipazione e 

pertanto di acquisire un servizio di polizza fideiussoria; 

CONSTATATO che il Consiglio di Amministrazione del FLAG in data 06/07/2017 con delibera n. 04 ha dato 

mandato al GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari SCAR, in qualità di stazione appaltante, in  

nome e per conto del FLAG Sardegna Sud Occidentale per l’espletamento della procedura negoziata relativa 

alla selezione di un operatore economico in grado di fornire il servizio di polizza fideiussoria;  

CONSTATATO che il GAL in qualità di stazione appaltante ha proceduto in nome e per conto del FLAG Sardegna 
Sud Occidentale ad espletare la procedura di gara negoziata, sotto soglia, ai sensi dell’art.36 comma 2 e 6 del 
d.lgs. 50/16 e del d.lgs. 56/2017 per l’acquisizione di un servizio di concessione di polizza fideiussoria per 
l’attuazione del Piano d’azione (PDA) del FLAG Sardegna Sud Occidentale, mediante il mercato elettronico del 
sistema del CATSardegna; 
CONSTATATO che alla scadenza della procedura in oggetto prevista per il giorno 26/07/2017 alle ore 13,00 è 
pervenuta un offerta; 
VISTA la determina di aggiudicazione definitiva n. 5 del 31/08/2017 per l’acquisizione di un servizio di 
concessione di polizza fideiussoria per l’attuazione del Piano d’azione (PDA) del FLAG Sardegna Sud Occidentale 
alla ditta WAI BROKER SRL con sede legale in Cagliari (CA); 
VISTA la determina del direttore del FLAG del 07/11/2017 n. 06 di revoca dell'incarico alla ditta WAI BROKER 
SRL per mancata accettazione dello stesso; 
CONSTATATO che il FLAG ha necessità, con estrema urgenza, pena la perdita delle risorse finanziate, di 

procedere con l'individuazione di un operatore economico in grado di fornire il servizio di polizza Fideiussoria 

per la richiesta dell'anticipazione delle risorse del PO FEAMP attribuite al PdA del FLAG da parte dell'Organismo 

Intermedio; 

RICHIAMATE, altresì, le seguenti disposizioni normative e regolamentari:  

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti per affidamenti di importo 
inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto; 

 l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 (fasi della procedura di affidamento) il quale dispone che prima dell’avvio della 
procedura di affidamento dei contratti, le amministrazioni aggiudicatrici, decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 la L. 136/2010 di Tracciabilità dei flussi finanziari e di richiesta del CIG; 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

 
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 
e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura del servizio sopra 
citato; 
VISTA la determina di indizione n. 7 dell’08/11/2017 di un indagine di mercato per l'individuazione di un 
operatore economico per la fornitura del servizio di concessione di polizza fideiussoria per l’attuazione del Piano 
d’azione (PdA) del FLAG Sardegna Sud Occidentale; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e il decreto correttivo n. 56 del 19 aprile 2017 all’articolo 36 comma 2 che stabilisce 
che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VISTE le Linee guida di ANAC n. 4 Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 

stabiliscono al paragrafo n. 3.1.3 stabiliscono che “in determinate situazioni, come nel caso dell’ordine diretto di 

acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e 

l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di 

carattere generale;” 

CONSTATATO che oggetto della fornitura è il servizio di concessione di polizza fideiussoria per l’attuazione del 
Piano d’azione (PdA) del FLAG Sardegna Sud Occidentale; 
CONSTATATO che il FLAG in data 08/11/2017 ha avviato un’indagine di mercato con la richiesta anche di tre 
preventivi; 
VISTO che è pervenuto al FLAG solamente il preventivo della ditta Lar Servizi; 
VERIFICATA anche la congruità basata sulla comparazione dell’offerta con la base d’asta stabilita dalla stazione 
appaltante sulle risultanze anche della precedente procedura negoziata sul portale CatSardegna; 
TUTTO CIO’ PREMESSO  

DETERMINA 

1. Di affidare, mediante procedura di affidamento diretto ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e del D.Lgs n. 56 
del 19/04/2017 all’articolo 36 comma 2 lettera a), l’incarico per il servizio di concessione di polizza 
fideiussoria per l’attuazione del Piano d’azione (PdA) del FLAG Sardegna Sud Occidentale alla ditta Lar 
Servizi con sede in Calatafimi Segesta (TP), per un tasso percentuale lordo annuo pari all’ 1%; 

2. Che il servizio fornito dovrà rispettare le seguenti modalità: 
a) Attivazione singolarmente delle polizze fideiussorie per le singole azioni o anche solo per alcune 
di esse, senza la possibilità da parte del fideiussore di vantare alcuna pretesa. Il valore di ciascuna polizza 
sarà quindi determinato sulla base del massimale garantito per ciascuna azione per il tasso percentuale 
lordo aggiudicato dell’1%;  
b) Stipula della polizza a seguito di una specifica richiesta inviata via PEC da parte del FLAG;  
c) Che la polizza fideiussoria, sia prestata da imprese di assicurazione autorizzate ad esercitare 
le assicurazioni del “ramo cauzioni” di cui all'art. 1, lettere b) e c) del la legge 10.06.1982, n. 348, 
oppure da Consorzi fidi iscritti all'albo art. 106 del TU bancario, vigilato dalla Banca d'Italia, ovvero 
di una fideiussione bancaria, pari al 100% dell’importo anticipato a garanzia dell’eventuale restituzione 
dell’importo anticipato; 
d) Che dovrà essere rilasciata secondo il modello fornito dalla Regione Sardegna; 
e) Che la polizza fideiussoria non dovrà prevedere in alcun modo la coobbligazione degli 
Amministratori del FLAG Sardegna Occidentale; 

3. Che l'importo di aggiudicazione è pari al tasso lordo del 1% così rappresentato: 
 

Azio n i 
I mport o  P u b b lic o  
To t ale c o n c esso   

%   
anticipazione 

r ic h iest a  
An t ic ip azio n e 

r ic h iest a 

Tasso  
u n ic o  
Lordo a 
b ase 

d 'ast a 
2 % 

Co st o   
P o lizza 

an n u ale 

St ima Durat a 
3  an n u alit à 
p er i co st i d i 

gest io n e  

Even t u ale 
r in n o vo  d i 1  
an nualità in più  

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

 
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 
e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

Azione 1.1.1. Realizzazione di 
strutture a servizio delle attività 
aziendali e laboratori di 
trasformazione del prodotto. € 160.000,00 30% € 48.000,00 1% € 480,00 € 1.440,00 € 1.920,00 

Azione 1.1.2 – Promozione di attività 
di filiera corta: mercati locali, vendita 
diretta nei punti di produzione, GDO 
locale, mense verdi.  € 80.000,00 30% € 24.000,00 1% € 240,00 € 720,00 € 960,00 

Azione 1.1.3 –  Certificazioni di 
prodotto e ambientali € 50.000,00 30% € 15.000,00 1% € 150,00 € 450,00 € 600,00 

Azione 1.1.4 –  Incentivazione delle 
attività di pescaturismo e ittiturismo 
(qualità, sostenibilità, immagine e 
promozione). € 30.000,00 30% € 9.000,00 1% € 90,00 € 270,00 € 360,00 

Azione 2.1.1 - Studi di fattibilità e 
mappatura delle opportunità e delle 
vocazioni produttive e sostenibili del 
territorio. € 30.000,00 30% € 9.000,00 1% € 90,00 € 270,00 € 360,00 

Azione 2.1.2.2. Creazione di 
allevamenti ecocompatibili di ostrica € 85.000,00 30% € 25.500,00 1% € 255,00 € 765,00 € 1.020,00 

Azione 2.1.3. Creazione di aree di 
ripopolamento e gestione (es riccio, 
polpo). € 120.000,00 30% € 36.000,00 1% € 360,00 € 1.080,00 € 1.440,00 

Azione 3.1.1 – Azione di 
comunicazione, promozione e messa 
in rete di attori, luoghi della pesca e 
prodotti ittici € 50.000,00 30% € 15.000,00 1% € 150,00 € 450,00 € 600,00 

Azione 3.1.2 – Eventi di 
valorizzazione e promozione dei 
prodotti ittici, delle attività e dei 
luoghi, presso la comunità locale, le 
scuole, i visitatori del territorio. 
Certificazione di Evento sostenibile 
per il Girotonno.   € 45.000,00 30% € 13.500,00 1% € 135,00 € 405,00 € 540,00 

Azione 3.1.3 – Attività di educazione 
alla sostenibilità e educazione 
alimentare sui prodotti ittici. Attività 
di orientamento al lavoro. € 70.000,00 30% € 21.000,00 1% € 210,00 € 630,00 € 840,00 

Azione 3.2.2 – Azioni di governance e 

creazione di reti tra gli attori locali 
per facilitare l’attuazione del PdA.  € 60.000,00 30% € 18.000,00 1% € 180,00 € 540,00 € 720,00 
Cooperazione interterritoriale e 
transnazionale: Accorciamo le 
distanze: filiera corta tra terra e 
mare € 52.346,00 30% € 15.703,80 1% € 157,04 € 471,12 € 628,16 

Azione 3.2.1. A e B– Costi di esercizio 
connessi alla gestione e Animazione € 220.000,00 50% € 110.000,00 1% € 1.100,00 € 3.300,00 € 4.400,00 

To t ale €  1 . 0 5 2 . 3 4 6 , 0 0    €  3 5 9 . 7 0 3 , 8 0    €  3 .59 7 , 0 4  €  10.79 1 , 1 2  €  14.388,16 

 
4. Che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del GAL, la dott.ssa Nicoletta Piras. 
5. Di prendere atto che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e 

successive modificazioni e integrazioni, a seguito all’esito positivo dei controlli dei requisiti 
autocertificati un sede di domanda;  

6. Di disporre che il contratto verrà perfezionato dopo aver esperito, con esito positivo, tutti i controlli 
previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e del D.lgs 56/2017 e secondo le modalità previste dal D.lgs 
50/2016 e del D.lgs 56/2017 all’art. 32. 

7. Di stabilire che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, la stipula del contratto avverrà mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, tramite 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

 
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 
e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

posta elettronica certificata; 
8. Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra  quale 

soggetto attuatore e capofila del FLAG; 
9. Nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Sardegna nel termine di 30 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra 
e Campidano di Cagliari e tale forma di pubblicità sostituirà qualsiasi altra comunicazione in ordine 
all’esito del procedimento. 

 
 

Il Direttore 
(Dott.ssa Nicoletta Piras) 

Firmata digitalmente 

 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/

		2017-11-13T17:09:23+0100
	PIRAS NICOLETTA




